
 



 

Учебный план по ООД на 2019-2020 учебный год 

№ 

 

 младшая группа средняя группа старшая группа  

1. Образовательная 

область 

в неделю в месяц в год в неделю в месяц в год в неделю в месяц в год 

   Количество занятий  

1.1 Познавательное 

развитие 

2 8 72 2 8 72 3 12 108 

 Познавательное 

развитие 

2 8 72 2 8 72 3 12 108 

1.2 Речевое развитие 1 4 36 1 4 36 2 8 72 

 Развитие речи 1 4 36 1 4 36 2 8 72 

 Чтение 

художественной 

литературы 

ежедневно ежедневн

о 

ежедневно ежедневно ежеднев

но 

ежедневно ежедневно ежедневно ежедневно 

1.3 Художественно-

эстетическое 

развитие 

4 16 144 4 16 144 5 20 180 

 Музыка  2 8 72 2 8 72 2 8 72 

 Художественное 

творчество 

- рисование 

- лепка 

-аппликация 

 

 

1 

0,5 

0,5 

 

 

4 

2 

2 

 

 

36 

18 

18 

 

 

1 

0,5 

0,5 

 

 

4 

2 

2 

 

 

36 

18 

18 

 

 

2 

0,5 

0,5 

 

 

8 

2 

2 

 

 

72 

18 

18 

 

 

 



 

 

Вариативная часть 

В МБДОУ Детский сад № 2  «Радуга» в вариативную часть включены ООД  по Программе «Мой край родной». 

Использованию вариативной части относится каждая последняя неделя месяца. 

 

В МБДОУ  Детский сад № 2 «Радуга»  в познавательном  развитии  ООД  по Программе  «Экономическое  воспитание 

дошкольников».  

Использование «Экономического  воспитания  дошкольников» проводится в месяц 1 раз. 

 

  4.10. Культурно - досуговая  деятельность 

Культурно - досуговая 

деятельность  

                                   Сентябрь  

 02.09.2019г.   День знаний Старшие группы 

16.09.2019г. День Чеченской женщины Старшие группы 

 27.09.2019г. День воспитателя и всех 

дошкольных работников. 

Все группы 

Октябрь 

 04.10.2019г. День города Грозный и День 

рождения Главы ЧР Р.А. 

Кадырова 

Старшая группа 

18.10.2019г. Утренник 

«Осенний бал» 

Все группы 

В течение месяца Конкурс «Осенняя ярмарка» Все группы  

 

Ноябрь  

 01.11.2019г. День  Все группы  



Народного единства 

22.11.2019г. Беседа, посвященная Дню  матери Все группы 

 

 30.11.2019г. Беседа посвященная 

«Дню рождения пророка 

Мухаммеда» 

да благословит его Аллах и 

приветствует 

Все группы 

 

Декабрь 

 В течение месяца Конкурс «Новогодняя гостиная» Все группы 

     25 - 27.12.19г. Новогодний утренник  Все группы 

Февраль 

 21.02.2020г. 

 

Праздник  23 февраля «День 

защитника отечества»  

Старшая гр.  

Средняя гр. 

Март  

 06.03.2020г.  День 8 марта Все группы 

23.03.2020г. Беседа, посвященная Дню 

конституции ЧР 

Старшая гр. 

Апрель 

 20.04.2020г. День здоровья Все группы 

24.04.2020г. День Чеченского языка 

 

Старшая гр. 

Средняя группа 

 

Май  



 04.05.2020 День Победы  

 

 2-я младшая гр. 

Средняя гр. 

25.05.2020г. До свиданья, детский сад Старшая группа 

Июнь  

 01.06.2020г. День защиты детей Все группы 

12.06. 2020г. День России Все группы 

22.06.2020г. Международный день 

олимпийских игр 

Средняя гр. 

Август  

 03.08.2020г. Праздник Нептуна Все группы 

03.08.2020г. День светофора Старшая гр. 

21.08.2020г. День рождения Первого 

президента ЧР А.-Х. Кадырова 

Старшая гр. 

 

 

 

 

 

 

 

 


